[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	11.04.2024
	№
	279

г.Боровичи
Об автономной некоммерческой организации
«Активное долголетие»

В соответствии со статьей 69 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях совместного решения вопросов местного значения по обеспечению условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района, развития приоритетного регионального проекта «Активное долголетие» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Установить, что:

1.1. Муниципальное образование Боровичский муниципальный район выступает учредителем автономной некоммерческой организации «Активное долголетие»;
1.2. Полномочия учредителя от имени муниципального образования Боровичский муниципальный район осуществляет Администрация Боровичского муниципального района.

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Председатель

Думы муниципального района   Н.В. Герасимова